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PROCES - VERBAL 
Încheiat în şedinţa extraordinară a Consiliului Local al Sectorului 6 

din data de 07.02.2023 
 
 
 Lucrările şedinţei au început la ora 12:00 și s-au desfășurat online, în sistem de 
videoconferință, prin aplicația WEBEX. Accesul s-a făcut folosind invitația de participare (link) 
transmisă pe adresa de e-mail a fiecărui consilier local. 
 În deschiderea lucrărilor şedinţei s-a făcut apel audio și video și au fost prezenți                 
23 de consilieri locali din 27 de consilieri locali în funcție. Au lipsit dl Bordei, dl Ciontu,                 
dl Simion E. și dl Tomescu.  

Convocarea membrilor Consiliului Local al Sectorului 6 s-a făcut în scris prin Dispoziția 
Primarului Sectorului 6 nr. 220/03.02.2023, în temeiul dispoziţiilor art. 133 alin. (2) lit. a),              
art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) și alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) şi lit. e) și ale                 
art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, invitația la ședință precizând data, ora și 
locul desfășurării acesteia. 
 Proiectul ordinii de zi a ședinței extraordinare a consiliului local s-a adus la cunoștință 
locuitorilor Sectorului 6 prin afișare la sediul instituției, pe site-ul instituției la adresa 
www.primarie6.ro, la secțiunea Ședințele consiliului local și pe pagina de facebook la adresa 
facebook.com/PrimariaSectorului6.    
 

Anexă la Dispoziția Primarului Sectorului 6 nr. 220 din 03.02.2023 
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PROIECT ORDINE DE ZI 

1.
nr. 1, nr. 4       

şi nr. 5  

Proiect de hotărâre nr. 32/03.02.2023 privind încheierea unui parteneriat 
între Sectorul 6 al Municipiului București și Universitatea Politehnica 
din București, Colegiul Tehnic "Iuliu Maniu" - București, Colegiul 
Tehnic de Poștă și Telecomunicații "Gheorghe Airinei" - București, 
Liceul Tehnologic "Pamfil Șeicaru" - Ciorogârla, Ilfov, Primăria 
Ciorogârla, Consiliul Județean Ilfov, Crystal System S.R.L., Grupul 
Feroviar Român, S.C. CTE Trailers S.R.L., Compania Națională de 
Transport a Energiei Electrice Transelectrica S.A., Societatea Națională 
de Transport de Gaze Naturale Transgaz S.A. Mediaș, Tema Energy S.A. 
și  S.C. Alstom Transport S.A. în vederea  depunerii și implementării 
unui proiect în cadrul Componentei C15: Educație – Planul Național de 
Redresare și Reziliență 
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Dl Demirel Spiridon, Secretarul general al Sectorului 6: Bună ziua, doamnelor și 
domnilor consilieri! Vom începe ședința noastră de astăzi, ședință extraordinară, cu efectuarea 
prezenței. Suntem 23 consilieri din 27. Domnule președinte, aveți cuvântul, vă rog! 

Dl Lucian Dubălaru, președinte de ședință: Mulțumesc frumos, domnule secretar 
general! Bună ziua, doamnelor şi domnilor consilieri! O scurtă precizare. Avem aici, alături de noi, 
colegi, consilieri locali, care fac parte din analiza dosarelor pentru locuințele sociale și achiziție 
strada Liniei care se aflau în ședință și participă fizic, urmând ca după aceea să își reia lucrul în 
ședință. 

Şedinţa de astăzi a fost convocată prin Dispoziţia domnului Primar numărul 220/03.02.2023 
și a fost publicată în ziarul Adevărul din data de 06.02.2023. 

Avem la dosar un Raport de informare depus de către responsabilul pentru relaţia cu 
societatea civilă prin care ne informează că faţă de proiectul propus pe ordinea de zi şi pe site-ul 
Instituţiei Primăriei Sectorului 6 de la societatea civilă nu au fost primite propuneri, sugestii sau 
recomandări pentru amendarea acestui proiect.  
           Modificări dacă sunt? Nu sunt. Supun la vot ordinea de zi numărul 220/03.11.2022.                
Voturi “împotrivă”? Nu sunt voturi “împotrivă”. “Abțineri”? Nu sunt “abțineri”. Voturi “pentru”? 
Cu 23 de voturi “pentru”, ordinea de zi a fost aprobată. 

Avem un singur punct pe ordinea de zi: Proiect de hotărâre numărul 32/03.02.2023 privind 

încheierea unui parteneriat între Sectorul 6 al Municipiului București și Universitatea Politehnica 

din București, Colegiul Tehnic "Iuliu Maniu" - București, Colegiul Tehnic de Poștă și 

Telecomunicații "Gheorghe Airinei" - București, Liceul Tehnologic "Pamfil Șeicaru" - Ciorogârla, 

Ilfov, Primăria Ciorogârla, Consiliul Județean Ilfov, Crystal System S.R.L., Grupul Feroviar 

Român, S.C. CTE Trailers S.R.L., Compania Națională de Transport a Energiei Electrice 

Transelectrica S.A., Societatea Națională de Transport de Gaze Naturale Transgaz S.A. Mediaș, 

Tema Energy S.A. și S.C. Alstom Transport S.A. în vederea  depunerii și implementării unui proiect 

în cadrul Componentei C15: Educație – Planul Național de Redresare și Reziliență. 

Discuții dacă sunt? Vă rog! 
Dl Traian Pană, consilier local: Dacă îmi permiteți, domnule președinte! 
Dl Lucian Dubălaru: Vă rog domnul Pană! 
Dl Traian Pană: Mă abțin de la dezbatere și de la vot pentru acest proiect. Mulțumesc! 
Dl Lucian Dubălaru: Suntem 22 de consilieri care vom participa la vot. Alte intervenții,       

vă rog? Dacă nu mai sunt alte intervenții, supun la vot proiectul. Vă rog domnule Secretar general, 
să mă ajutați cu votul.  

Domnul Traian Pană nu participă la dezbatere și vot la acest proiect! 
Cu 4 “abțineri” (dl Coșcodaru, dl Iacob, dl Petcu, d-na Surulescu) şi 18 voturi “pentru”, 

proiectul a fost adoptat. 
Vă mulțumesc pentru efort, vă doresc o zi minunată, declar ședința închisă! 

 
 
 
 
 

Preşedinte de ședință,                                                                     Secretar general Sector 6, 
    Lucian Dubălaru                                                                                    Demirel Spiridon 
 
 

 


